
                   AGEL Střední zdravotnická škola a  

                  Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 

                           ul. Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava –Koblov 

https://szs.agel.cz,  

            

 

Oznámení o volbách do  

Školské rady  
AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická  s.r.o. 

Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava Koblov 

 

 

 

 V souladu s § 167 školského zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a v souladu s vyjádřením 

MSMT-40610/2020-1 ze dne 19.10.2021  se  dne 15.6.2021 konají na naší škole volby do 

školské rady.  Třetinu členů tohoto orgánu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí 

žáci a studenti, kteří ve dnech voleb dovršili 18 let . V podmínkách naší školy jde o volbu 

jednoho kandidáta(ky) z řad zletilých studentů či zákonných zástupců studentů ( rodičů ) SŠ a 

VOŠ pobočky Ostrava a jednoho kandidáta(ky) z řad zletilých studentů či zákonných 

zástupců studentů ( rodičů ) SŠ a VOŠ pobočky Český Těšín. 

 

 Školská rada je významným orgánem školy, který je zákonem zplnomocněn 

vyjadřovat se k řadě důležitých školských záležitostí ( mj. schvaluje školní řád apod. ). 

 

 Oznamujeme proto, že oprávněné osoby  ( zletilí studenti denního studia SŠ a studenti 

dálkového studia ) mohou v uvedený termín volit prostřednictvím hlasovacích lístků ve škole 

po předložení studijního průkazu případně občanského průkazu, kdy osvědčí dovršení 18-ti let 

věku, zákonní zástupci nezletilých žáků  mohou využít svého volebního práva a voleb se 

zúčastnit korespondenčně formou zaslání vyplněného volebního lístku do školy v termínu do 

18.6.2021. Volební lístky budou zákonným zástupcům doručeny prostřednictvím jejich žáků. 

 

 

Volby probíhají v těchto dnech následovně : úterý 15.6.2021 od 09:00 do 14:00 na 

sekretariátě školy.  Termín doručení volebních lístků korespondenčně je 18.6.2021 do 

12:00 hodin 

 

Volí se přímou volbou tajným hlasováním, což prakticky znamená, že každý volič, 

který se dostaví k volbám , předloží občanský či studijní průkaz, ze kterého je zřejmé, že již 

dovršil 18 let a na volebním lístku zakroužkuje jednoho ze tří kandidátů z řad rodičů či 

zletilých studentů SŠ a VOŠ. Vyplněný volební lístek vhodí do zapečetěné urny. 

 

 S výsledky voleb seznámí volební komise ve složení: Ing. Bc. Vladimír Janus, Mgr. 

Alžběta Panáková a Mgr. Karin Delongová formou „ oznámení o výsledcích voleb do Školské 

rady AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., voliče i 

ostatní zainteresované osoby ve v pondělí 21.6.2021 na informační tabuli školy. 

 

 

Za volební komisi  Ing. Bc. Vladimír Janus 

13.5.2021 

https://szs.agel.cz/

		2021-05-25T11:16:38+0200
	Ing. Bc. Vladimír Janus




